
John Clever a říše Souměrnosti 3 1/2

John  si  šel  půjčit 
velblouda  k místnímu 
průvodci turistů. 
„Velblouda  ti  půjčím,  ale 
musíš mi dobře zaplatit.“
Nakonec  se  přece  jen 
domluvili (v Egyptě musíš 
smlouvat,  abys  cenu 
trochu srazil). 

Egyptská  měna  se 
jmenuje  egyptská  libra. 
Aktuální kurz je:
1 libra (EGP) = 3.231 Kč

Kolik  korun  Johna  stál 
výlet  do  údolí  Shodnosti, 
jestliže  za  den  půjčení 
velblouda  zaplatí  100 
liber,  za  krmení  pro 
velblouda  na  den  zaplatí 
5,5  libry  a  za  své  jídlo  a 
vodu  zaplatí  85  liber  za 
den.  Plánuje,  v údolí 
shodnosti bude 5 dní.

Výlet do údolí Shodnosti bude Johna stát                  Kč.

V údolí  shodnosti  čekalo  Johna  překvapení.  Kromě  několika  pyramid  hustě  pokrytých 
ornamenty a nápisy, tu totiž nebylo vůbec nic. Kniha, kterou tak pečlivě studoval v Národní 
knihovně, ale hovořila o mocné říši.  

A protože jedinou cestou, jak se do Simmetriónovy říše Souměrnosti dostat, je souměrnosti 
porozumět  a  pochopit  ji,  začal  John zkoušet  různé  způsoby,  jak  se  dostat  k souměrným 
útvarům.  I ty si je vyzkoušíš.
Zaznamenej si obrazce z pyramidy na geoboard (to je ta deska s hřebíčky) a do čtvercové 
sítě, dotvoř mandaly a zkus objevit oblíbeného Simmetriónova broučka vzorobraze.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová.
Komiks v aplikaci www.toondoo.com vytvořila Hana Pilařová.



John Clever a říše Souměrnosti 3 2/2

Prostor pro záznam tvých bádání.

   

   

    

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová.
Komiks v aplikaci www.toondoo.com vytvořila Hana Pilařová.


